

ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

188 rue de Jarlard

81000 ALBI

Exercice clos le : 30 avril 2025

APE : 7022Z

SIRET : 37859826200020

AGC GARONNE ET TARN
110 AVENUE MARCEL UNAL

Tél : 0563210101

82000 MONTAUBAN

Comptes Annuels

BILAN - ACTIF

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

ACTIF	Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			01/01/2024 au 30/04/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	78 756,99	77 317,56	1 439,43	3 464,75
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	20 320,00		20 320,00	20 320,00
Constructions	459 551,09	411 136,58	48 414,51	66 796,55
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	127 692,38	107 147,02	20 545,36	14 073,01
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	20 000,00		20 000,00	20 000,00
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	706 320,46	595 601,16	110 719,30	124 654,31
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	34 262,95		34 262,95	69 886,74
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	154 940,36		154 940,36	165 856,48
Valeurs mobilières de placement	202 400,00		202 400,00	202 400,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	211 244,68		211 244,68	241 388,25
Charges constatées d'avance	66 457,80		66 457,80	83 348,25
TOTAL (II)	669 305,79		669 305,79	762 879,72
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 375 626,25	595 601,16	780 025,09	887 534,03

BILAN - PASSIF

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

PASSIF	Du 01/05/2024 au 30/04/2025	Du 01/01/2024 au 30/04/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice		
<i>Situation nette (sous total)</i>		
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)		
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		

COMPTE DE RÉSULTAT

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 au 30/04/25	Du 01/01/24 au 30/04/24
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	236 802,00	77 281,26
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	37 640,47	900,00
<i>Dont parrainages</i>	5 450,00	
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	347 830,00	116 833,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	181 017,65	50 232,77
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	785,14	436,40
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	804 075,26	245 683,43
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	319 651,45	92 806,33
Aides financières	200,00	200,00
Impôts, taxes et versements assimilés	21 501,52	3 928,24
Salaires et traitements	336 912,81	140 350,94
Charges sociales	139 412,27	47 780,69
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	23 751,61	8 378,29
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	567,89	5,06
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	841 997,55	293 449,55
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-37 922,29	-47 766,12
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	11 939,63	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	11 939,63	
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	11 939,63	

COMPTE DE RÉSULTAT

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 au 30/04/25	Du 01/01/24 au 30/04/24
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-25 982,66	-47 766,12
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	833,18	9 405,00
Sur opérations en capital	12 191,95	3 403,25
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	13 025,13	12 808,25
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	90,00	
Sur opérations en capital	1 309,35	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 399,35	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	11 625,78	12 808,25
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 865,00	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	829 040,02	258 491,68
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	846 261,90	293 449,55
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-17 221,88	-34 957,87

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 Au 30/04/25	en %	Du 01/01/24 Au 30/04/24	en %
TOTAL DES RESSOURCES	37 640,47	100,00	900,00	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	37 640,47	100,00	900,00	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	37 640,47	100,00	900,00	100,00
+ Cotisations	236 802,00	629,12	77 281,26	
+ Concours publics et subventions d'exploitation	347 830,00	924,09	116 833,00	
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	319 651,45	849,22	92 806,33	
- Aides financières	200,00	0,53	200,00	22,22
VALEUR AJOUTÉE	302 421,02	803,45	102 007,93	
- Impôts, taxes et versements assimilés	21 501,52	57,12	3 928,24	436,47
- Charges de personnel	476 325,08		188 131,63	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-195 405,58	-519,1	-90 051,94	
+ Autres produits	181 802,79	483,00	50 669,17	
- Autres charges	567,89	1,51	5,06	0,56
+ Produits exceptionnels	833,18	2,21	9 405,00	
- Charges exceptionnelles	90,00	0,24		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-13 427,50	-35,67	-29 982,83	
+ Produits financiers	11 939,63	31,72		
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	11 939,63	31,72		
- Impôts sur les bénéfices	2 865,00	7,61		
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-4 352,87	-11,56	-29 982,83	
+ Résultat sur cessions d'actifs	672,85	1,79		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	23 751,61	63,10	8 378,29	930,92
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat	10 209,75	27,12	3 403,25	378,14
RÉSULTAT NET	-17 221,88	-45,75	-34 957,87	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

ACTIF		Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			01/01/2024 au 30/04/2024
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires	78 756,99	77 317,56	1 439,43	3 464,75	
2050000000 LOGICIELS	39 921,77		39 921,77	41 903,97	
2052000000 SITE INTERNET	38 835,22		38 835,22	38 835,22	
2805000000 AMORTISSEMENT LOGICIELS		38 482,33	-38 482,33	-38 439,21	
2805200000 AMORT. SITE INTERNET		38 835,23	-38 835,23	-38 835,23	
Immobilisations corporelles					
Terrains	20 320,00		20 320,00	20 320,00	
2111000000 TERRAINS NUS	20 320,00		20 320,00	20 320,00	
Constructions	459 551,09	411 136,58	48 414,51	66 796,55	
2131000000 BATIMENTS	459 551,09		459 551,09	459 551,09	
2813100000 AMORTISSEMENTS BATIMENTS		411 136,58	-411 136,58	-392 754,54	
Autres	127 692,38	107 147,02	20 545,36	14 073,01	
2181000000 INSTALL GALE, AGENC, AMEN D	37 695,89		37 695,89	37 695,89	
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	10 536,00		10 536,00		
2183000000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFOR	44 648,57		44 648,57	44 058,62	
2184000000 MOBILIER	28 043,92		28 043,92	28 043,92	
2188000000 AUTRES IMMOBILISATIONS	6 768,00		6 768,00	6 768,00	
2818100000 AMT INST GEN, AGENC, AMEN DI		29 543,74	-29 543,74	-27 796,85	
2818200000 AMO. MATERIEL DE TRANSPORT		286,81	-286,81		
2818300000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INF		42 872,98	-42 872,98	-40 675,48	
2818400000 AMORTSSEMENT MOBILIER		28 043,92	-28 043,92	-28 043,92	
2818800000 AMO AUTRES IMMOBILISATIONS		6 399,57	-6 399,57	-5 977,17	
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	20 000,00		20 000,00	20 000,00	
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION	20 000,00		20 000,00	20 000,00	
TOTAL (I)	706 320,46	595 601,16	110 719,30	124 654,31	
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.	34 262,95		34 262,95	69 886,74	
4110000000 CLIENTS CENTRALISATEUR				1 569,34	
411AFRPECH ASSOCIATION FONCIERE REMEMBR P	60,00		60,00		
411AIGUEFO AIGUEFONDE	234,00		234,00		
411ALOS ALOS	234,00		234,00		
411AMARENS AMARENS				215,00	
411AMBRES AMBRES				114,00	
411ANGLES ANGLES				481,00	
411ARFONS ARFONS				531,00	
411ASADESM ASA DES MONTAGNES	234,00		234,00	60,00	
411AUSSILL AUSSILLON	60,00		60,00	60,00	
411BANNIER BANNIERES	589,00		589,00	50,00	
411BEAUVAI BEAUVAIS SUR TESCOU	234,00		234,00		
411BELCAST BELCASTEL				531,00	
411BELLEGA BELLEGARDE MARSAL	234,00		234,00		
411BELLESE BELLESSERRE	234,00		234,00		
411BERNAC BERNAC	529,00		529,00		
411BLAYELE BLAYE LES MINES				1 116,36	
411BOISSEZ BOISSEZON	63,00		63,00		
411BOUTDUP BOUT DU PON DE LARN				481,00	
411BRASSAC BRASSAC				16,50	
411BRENS BRENS				1 152,32	
411CAALBIG CA DE L'ALBIGEOIS	468,00		468,00	50,00	
411CACASTR COMMUNAUTE DAGGLO CASTRES MA	50,00		50,00	7 688,82	
411CADALEN CADALEN	234,00		234,00		

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

ACTIF	Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			01/01/2024 au 30/04/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411CAGAILL CA GAILLAC GRAULHET	1 644,00		1 644,00	360,00
411CAGNACL CAGNAC LES MINES				947,52
411CAHUZAC CAHUZAC	60,00		60,00	50,00
411CAISSED CAISSE DES DEPOTS	60,00		60,00	60,00
411CAMPAGN CAMPAGNAC				481,00
411CARBES CARBES	529,00		529,00	
411CARLUS CARLUS				60,00
411CASTANE CASTANET				481,00
411CCASALB CCAS ALBI	60,00		60,00	
411CCASAUS CCAS DAUSSILLON	60,00		60,00	60,00
411CCASCAR CCAS DE CARMAUX				60,00
411CCASLAV CCAS DE LAVAU	60,00		60,00	
411CCASLES CCAS LESCURE DALBIGEOIS				120,00
411CCASMAZ CCAS DE MAZAMET				234,00
411CCASP CCAS DE PUYGOUZON	234,00		234,00	
411CCASSAI CCAS DE SAINT AMANS SOULT	294,00		294,00	
411CCASSOR CCAS DE SOREZE				60,00
411CCCARMA CC CARMAUSIN SEGALA				3 980,47
411CCCORDA CC DU CORDAIS ET DU CAUSSE				753,69
411CCLAURA CC LAURAGAIS REVEL SOREZOIS				50,00
411CCLAUTR CC LAUTRECOIS PAYS DAGOUT				840,00
411CCMONTS CC MONTS DALBAN ET VILLEFRANCH	90,00		90,00	1 054,24
411CCSORET CC SOR ET AGOUT	60,00		60,00	60,00
411CCSOURC CC SOURCE CANAL DU MIDI	664,00		664,00	
411CCVAL81 COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL81	111,00		111,00	
411CIASCAR CENTRE INCNAL DACTION SOCIALE	234,00		234,00	
411CORDES CORDES				603,00
411COUFFOU COUFFOULEUX				50,00
411DENAT DENAT				526,00
411DURFORT DURFORT				60,00
411EHPADBO EHPAD CARMAUX - R?sidence Bosc	60,00		60,00	
411ESCOUSS ESCOUSSENS	60,00		60,00	
411FAUSSER FAUSSERGUES	529,00		529,00	481,00
411FAYSSAC FAYSSAC	43,50		43,50	
411FENOLS FENOLS	529,00		529,00	481,00
411FRAISSI FRAISSINES				373,00
411FREJAIR FREJAIROLLES				491,04
411GAILLAC GAILLAC				339,00
411GARRIGU GARRIGUES	529,00		529,00	531,00
411GCSMSEH GCSMS DES EPHAD DU TARN				60,00
411GIROUSS GIROUSSENS	959,88		959,88	604,80
411GRAULHE GRAULHET	5 258,37		5 258,37	4 819,68
411GUITALE GUITALENS-L'ALBAREDE				196,00
411HABITAT HABITAT SOCIAL PACT81				73,50
411ITZAC ITZAC				234,00
411JONQUIE JONQUIERES				481,00
411JOUQUEV JOUQUEVIEL				481,00
411LABASTI LABASTIDE DE LEVIS				1 258,92
411LABOULB LABOULBENE				526,00
411LABRUGU LABRUGUIERE	234,00		234,00	
411LACAPEL LACAPELLE PINET	50,00		50,00	
411LACROUZ LACROUZETTE	615,00		615,00	
411LASFAIL LASFAILLADES				373,00
411LAVAU LAVAU				4 037,04
411LEDASET LEDAS ET PENTHIES				481,00
411LEDOURN LE DOURN	234,00		234,00	
411LEFRAYS LE FRAYSSE				481,00
411LESCOUT LESCOUT	589,00		589,00	481,00
411LESCURE LESCURE DALBIGEOIS				223,00
411LESEGUR LE SEGUR	50,00		50,00	531,00
411LEVERDI LE VERDIER	529,00		529,00	481,00
411LEVINTR LE VINTROU				373,00
411LISLESU LISLE SUR TARN	103,00		103,00	
411LOUBERS LOUBERS				373,00
411LUGAN LUGAN	234,00		234,00	60,00

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

ACTIF	Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			01/01/2024 au 30/04/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411MAILHOC MAILHOC	529,00		529,00	
411MARNAVE MARNAVES				60,00
411MARZENS MARZENS				253,00
411MASSACS MASSAC SERAN				734,00
411MEZENS MEZENS				481,00
411MIRANDO MIRANDOL BOURGNOUNAC	529,00		529,00	831,00
411MONESTI MONESTIES				546,48
411MONTCAB MONTCABRIER	60,00		60,00	
411MONTDUR MONTDURAUSSE	60,00		60,00	
411MONTGAI MONTGAILLARD				481,00
411MOULAYR MOULAYRES	234,00		234,00	
411MOULINM MOULIN MAGE				635,00
411MOUZIEY MOUZIEYS PANENS	31,50		31,50	481,00
411NAGES NAGES				544,00
411NAVES NAVES				541,00
411PALLEVI PALLEVILLE	60,00		60,00	
411PAMPELO PAMPELONNE				481,00
411PECHAUD PECHAUDIER	60,00		60,00	
411PENNE PENNE				481,00
411PONTDEL PONT DE L'ARN	234,00		234,00	
411POUDIS POUDIS	60,00		60,00	
411PRADES PRADES				481,00
411PUYLAUR PUYLAURENS				1 195,08
411RAYSSAC RAYSSAC	43,50		43,50	
411REGIEDA REGIE ASSAINISSEMNT POLE EAUX	234,00		234,00	60,00
411RIVIERE RIVIERES				481,00
411ROQUECO ROQUECOURBE	180,00		180,00	1 035,00
411ROQUEMA ROQUEMAURE	60,00		60,00	
411ROUAIRO ROUAIROUX	529,00		529,00	
411SAINTAF SAINT AFFRIQUE LES MONTAGNES	529,00		529,00	715,00
411SAINTAN SAINT ANDRE				481,00
411SAINTAV SAINT AVIT				481,00
411SAINTEC SAINTE CECILE DU CAYROU	529,00		529,00	871,00
411SAINTEG SAINTE GEMME	50,00		50,00	
411SAINTGA SAINT GAUZENS				481,00
411SAINTGE SAINT GENEST DE CONTEST	823,00		823,00	962,00
411SAINTJU SAINT JUERY	234,00		234,00	2 412,00
411SAINTLI SAINT LIEUX LES LAVAUR				524,50
411SAINTMI SAINT MICHEL DE VAX	234,00		234,00	373,00
411SAINTPI SAINT PIERRE DE TRIVISY				481,00
411SAINTSA SAINT SALVI DE CARCAVES	410,00		410,00	
411SAINTSE SAINT SERNIN LES LAVAUR				481,00
411SAINTSU SAINT SULPICE LA POINTE				163,00
411SAIX SAIX				1 342,44
411SALLESS SALLES SUR CEROU	529,00		529,00	
411SALVAGN SALVAGNAC				531,00
411SAUT SMIX SAUT DU TARN				30,00
411SCOTALB SCOT DU GRAND ALBIGEOIS	103,00		103,00	
411SDET SDET	234,00		234,00	
411SENOUIL SENOUILLAC				832,00
411SICTOMV SICTOM VALENCE VALDERIES				122,00
411SIEURAC SIEURAC				481,00
411SIRPVAL SIRP VALLEE DU GIROU	254,00		254,00	60,00
411SIVOMMO SIVOM DU CANTON DE MONESTIES	234,00		234,00	103,50
411SIVOMPL SIVOM DU PLO DU LAC	46,50		46,50	
411SIVUART SIVU ARTHES LESCURE				174,00
411SIVUVOI SIVU DE VOIRIE VALDERIES				50,00
411SMADCAP SMAD CAP DECOUVERTE	265,50		265,50	154,50
411SMDEDEV SM DEVELOPPEMENT ENSEIGNEMENT				120,00
411SMIXABB SMIX ABBAYE ECOLE SOREZE	60,00		60,00	60,00
411SMIXBAS SMIX BASE DE LOISIRS VERE GRES	234,00		234,00	60,00
411SMIXDAD SYNDICAT MIXTE DU DADOU				75,00
411SMYXAER SMYX AEROPORT CASTRES MAZAMET	296,00		296,00	
411SOLIHAD SOLIHA DU TARN				60,00
411SOREZE SOREZE	1 229,00		1 229,00	20,00

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

ACTIF	Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			01/01/2024 au 30/04/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411SQUAL SQUAL	234,00		234,00	
411STJULIE SAINT JULIEN GAULENE	234,00		234,00	
411TAIX TAIX	234,00		234,00	481,00
411TAURIAC TAURIAC				481,00
411TEILLET TEILLET	31,50		31,50	734,00
411TERSSAC TERSSAC				50,00
411TREBAS TREBAS LES BAINS	50,00		50,00	50,00
411TRIFYL TRIFYL	1 755,00		1 755,00	234,00
411VALENCE VALENCE D'ALBIGEOIS	579,00		579,00	481,00
411VIVIERS VIVIERS LES LAVOUR				481,00
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	3 723,70		3 723,70	
Avances et acomptes versés sur commandes	3 604,44		3 604,44	
4091000000 FOURN.AVANCE & ACPTE VERSES	3 604,44		3 604,44	
Autres	151 335,92		151 335,92	165 856,48
401SYNDIC SYNDIC DE COPROPRIETE	7 972,01		7 972,01	2 591,11
4375000000 CAISSE PREVOYANCE/SALAIRES	4 235,44		4 235,44	4 086,36
4387000000 PRODUITS A RECEVOIR				9 625,45
4471000000 IMP, TAXES, VERS ASSIM S/ REMU	2 821,30		2 821,30	320,00
4670000000 SYNDIC	2 929,67		2 929,67	3 116,56
4672020000 CDG / COPROPRIETAIRE	5 402,50		5 402,50	
4672031000 ADM TF A REMBOURSER	14 642,00		14 642,00	29 284,00
4687010000 SUBV. A RECEVOIR	113 333,00		113 333,00	116 833,00
Valeurs mobilières de placement	202 400,00		202 400,00	202 400,00
5030000000 PARTS SOCIALES	202 400,00		202 400,00	202 400,00
Disponibilités	211 244,68		211 244,68	241 388,25
5121000000 CAISSE EPARGNE SYNDIC	4 541,19		4 541,19	8 197,57
5123020000 Compte courant ADM	81 033,87		81 033,87	113 715,01
5123030000 Caisse Epargne-Cpte Sinistrés	1 158,21		1 158,21	2 103,95
5123040000 Compte courant Amicale	9 600,64		9 600,64	12 920,35
5123050000 CE Cpte FORMATION	4 437,10		4 437,10	6 886,50
5178000000 CAISSE EPARGNE SINISTRES	102 972,06		102 972,06	96 401,82
5178110000 LIVRET CAISSE EPARGNE	1 000,00		1 000,00	41,95
5178140000 CAISSE EPARGNE CSL	1 000,00		1 000,00	316,11
5187000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	4 638,00		4 638,00	
5310000000 CAISSE 1	863,61		863,61	804,99
Charges constatées d'avance	66 457,80		66 457,80	83 348,25
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	66 457,80		66 457,80	83 348,25
TOTAL (II)	669 305,79		669 305,79	762 879,72
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 375 626,25	595 601,16	780 025,09	887 534,03

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

PASSIF	Du 01/05/2024 au 30/04/2025	Du 01/01/2024 au 30/04/2024
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	252 152,91	252 152,91
1068200000 RES. AFFECTEE INVESTISSEMENT	252 152,91	252 152,91
Report à nouveau	69 230,37	104 188,24
1100010000 ASSOC. REPORT A NOUVEAU	69 230,37	104 188,24
Excédent ou déficit de l'exercice	-17 221,88	-34 957,87
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>304 161,40</i>	<i>321 383,28</i>
Subventions d'investissement	29 463,74	39 673,49
1313000000 DEPARTEMENTS	255 243,84	255 243,84
1391300000 DEPARTEMENTS	-225 780,10	-215 570,35
TOTAL (I)	333 625,14	361 056,77
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	102 226,66	102 226,66
1950000000 FDS DEDIES CONT FINANC AUT ORG	102 226,66	102 226,66
TOTAL (II)	102 226,66	102 226,66
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 769,61	105 988,87
401AMF ASSOCIATION MAIRES DE FRANCE		50 531,00
401CER CERTE EUROPE CERTIF DEMAT	4 284,00	
401CERFRAN CERFRANCE EXPERT COMPTABLE	7 825,42	3 096,06
401CHAMBER CHAMBERSIGN		11 760,00
401CNAS CNAS		2 170,00
401COULEUR COULEUR CAFE		312,28
401FININDE FININDEV	12 604,36	13 320,00
401INTERMA INTERMARCHÉ	42,74	
401LACOMBE GEORGES LACOMBE TRESORIE AMICA		227,00
401LECOLVE LE COLVERT RESTO		1 040,00
401MENDES MENDEZ NETTOYAGE		916,20
401MU MUSEE DU CUIVRE	72,00	
401OLTYS OLTYS SOLUTION ALERTE CITOYENS	472,45	
401ORANGE ORANGE		55,20
401PINI SNC PINIER	76,45	
401SAGE SAGE	1 227,29	1 148,30
4081000000 FRs FACTURES NON PARVENUES	10 164,90	21 412,83
Dettes fiscales et sociales	78 504,47	89 120,24
4282000000 DETTES PROV PR CONG A PAYER	39 653,00	52 503,86
4371000000 URSSAF MSA COTIS. / SALAIRES	10 069,39	3 451,51
4372000000 CAISSE DES FRAIS DE SANTE	2 699,33	2 877,09
4374000000 PREVOYANCE DETACHE		421,76
4378000000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	408,70	511,28
4382000000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER	18 406,00	23 461,12
4421000000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)	543,61	1 087,67
4440000000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	4 696,44	1 831,44
4486000000 ETAT AUTRES CHARGES À PAYER	2 028,00	2 974,51
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 536,00	
4040000000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS	10 536,00	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	8 654,00	
4191000000 CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES	8 654,00	
Autres dettes	42 138,36	72 521,49
411CCASCAR CCAS DE CARMAUX	60,00	
411FLORENT FLORENTIN	60,00	
411ITZAC ITZAC	529,00	
411LACROIS LACROISILLE		54,00

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

PASSIF	Du 01/05/2024 au 30/04/2025	Du 01/01/2024 au 30/04/2024
411LAGRAVE LAGRAVE		390,00
411SAINTAN SAINT ANDRE	95,00	
411SIAEPDU SIAEP DU SANT		1 455,36
411VALDERI VALDERIES		100,00
411VILLENS VILLENEUVE SUR VERE		481,00
4198000000 AVOIR CLIENT A ETABLIR	-1 263,00	-1 263,00
4671000000 FOURNISSEURS SYNDIC	4 838,02	2 124,99
4672010000 CAUE / COPROPRIETAIRE	63,33	4 299,03
4672011000 CAUE TF A RECUPERER	7 321,00	14 942,00
4672020000 CDG / COPROPRIETAIRE		1 699,00
4672021000 CDG TF A RECUPERER	7 321,00	14 942,00
4672030000 ADM / COPROPRIETAIRE	7 972,01	2 591,11
4673000000 SYNDIC RBSMT TF	14 642,00	29 284,00
467MAYOTTE DON MAYOTTE MAIRIES	500,00	
467UKRAINE DON UKRAINE MAIRIES		1 422,00
Produits constatés d'avance	167 570,85	156 620,00
4870000000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE	167 570,85	156 620,00
TOTAL (IV)	344 173,29	424 250,60
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV+V)	780 025,09	887 534,03

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 au 30/04/25	Du 01/01/24 au 30/04/24
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	236 802,00	77 281,26
7560010000 COTISATIONS COMMUNALES	212 411,07	69 909,96
7560020000 COTISATIONS EPCI DU TARN	18 484,93	5 987,30
7560030000 ADHESION VOLONTAIRE DIVERSE	4 000,00	750,00
7560110000 COT. AMICALE ANCIENS MAIRES	1 906,00	634,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	37 640,47	900,00
7060000000 FORMATION	4 300,00	
7061000000 PS PARTENARIAT RURALITE	2 000,00	
7063000000 WEB PREV ANALYSE FINANCIERE	5 450,00	
7064000000 MISSION ACCOMPAGNEMENT MARCHES	4 400,00	900,00
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	21 490,47	
Dont parrainages	5 450,00	
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	347 830,00	116 833,00
7400000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	347 135,00	116 833,00
7401000000 SUBVENTION MAIRIE 2000	695,00	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	181 017,65	50 232,77
7911200000 CONGRES PARIS	41 665,00	799,34
7911300000 REPAS FORMATIONS	554,74	11,48
7911310000 REPAS FORMATIONS	264,62	
7911320000 REPAS SOIREE ELUS		1 256,95
7911350000 QP Repas Uramo	425,00	
7911400000 AMICALE DES ANCIENS MAIRES DE	12 685,00	825,00
7912600000 DEMAT. CERTIFICATS	48 724,00	31 334,00
7913600000 MARCHES PUBLICS	13 344,50	4 603,00
7914600000 PORTAIL FISCAL	6 050,00	-50,00
7915600000 RGPD	54 177,00	11 453,00
7916600000 AC -ALERTE CITOYEN	3 127,79	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	785,14	436,40
7580000000 PROD DIVERS GESTION COURANTE	5,14	1,40
7582000000 REVUE MAIRES DE FRANCE	780,00	435,00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	804 075,26	245 683,43
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	319 651,45	92 806,33
6063100000 FOURNITURES PETIT MATERIEL	141,00	
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 703,84	1 142,76
6066000000 Achats de carburant	424,62	318,08
6068000000 ACHAT CERTIFICATS DEMAT	57 831,77	11 582,22
6068200000 AWS Marchés Publics	12 694,26	-997,65
6111000000 HONOR. INTERVENANTS FORMATIONS		1 020,00
6111010000 Honoraires intervenant formati	2 880,96	
6111100000 Repas Formations - traiteur	401,58	
6111200000 REPAS INFORMATION TRAITEUR	1 113,90	318,58

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 au 30/04/25	Du 01/01/24 au 30/04/24
6111300000 DEPLACEMENT et HOTEL INTERVENA	908,00	
6111400000 SOIREE DES ELUS FRAIS TRAITEUR		2 886,00
6111500000 Repastraitteur-RECEPTIONAMFOCCI	865,00	
6135010000 Location véhicule	1 461,35	832,12
6135100000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	7 945,02	87,50
6140000000 CHARG LOCATIV ET DE COPROPR	26 133,53	11 861,82
6150000000 ENTRETIEN VEHICULE		65,00
6155000000 ENTRETIEN INST., MAT. ET OUT.	380,72	
6156000000 MAINTENANCE	11 714,40	3 664,80
6156400000 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR		1 682,18
6156500000 MAINTENANCE LOGICIELS INTERNES	11 531,52	265,46
6156550000 ASSISTANCETELE-MAINTENAN-HEBER	3 442,07	1 122,13
6156600000 Maintenance D?mat?rialisation	2 406,56	793,44
6156700000 MAINTENANCE HERGER LOC MARCHES	4 534,18	291,58
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	3 343,33	1 427,61
6161000000 Assurance RC Immeuble	1 088,33	
6166700000 assistance tele et maintenance	12 552,61	1 817,75
6166800000 Maintenance Madis RGPD	6 222,02	12 368,83
6180000000 DIVERS	8 679,14	2 323,56
6180200000 DOCUMENTATION OUVRAGES		96,31
6186000000 SOLUTION ALERTE CITOYEN	1 673,42	
6226000000 HONORAIRES	14 478,60	12 060,44
6226100000 FORMATION PERSONNEL AGENCE	1 036,44	
6237000000 PUBLICATIONS	485,04	143,48
6238000000 DONIS - POURBOIRES	20,00	
6238100000 GERBES	92,00	100,00
6244000000 DEPL. PERSONNEL AGENCE + parki	1 763,15	242,01
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	659,79	1 075,20
6251100000 DEPLA. CONGRES PARIS	41 869,20	
6251930000 CHARGES DIVERS - AMICALE NCJEN	16 583,66	1 758,80
6257000000 RECEPTIONS - ACHATS DIVERS	2 135,08	1 785,72
6260000000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	797,05	
6263000000 AFFRANCHISSEMENTS		1 926,11
6265000000 TELEPHONE	4 794,74	1 689,89
6265100000 INTERNET	720,00	240,00
6271000000 FRAIS - COMMISSIONS	924,62	403,34
6281000000 COTISATIONS DIVERSES	4 648,37	968,66
6281010000 ASSOC. COTISAT.NATIONALE	46 570,58	15 442,60
Aides financières	200,00	200,00
6571000000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES	200,00	200,00
Impôts, taxes et versements assimilés	21 501,52	3 928,24
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	13 509,85	956,85
6333000000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	1 836,08	922,98
6351200000 TAXES FONCIERES	6 093,34	2 017,66
6378000000 TAXES DIVERSES	62,25	30,75
Salaires et traitements	336 912,81	140 350,94
6411200000 BRUTS NON DETACHE	349 763,67	136 569,08
6412000000 CONGES PAYES	-12 850,86	3 781,86
Charges sociales	139 412,27	47 780,69
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	87 325,40	23 511,39
6453100000 COTIS RETRAITE CADRE NON CADRE	21 049,42	7 343,55
6453400000 MUTUELLE COLLECTIVE	2 533,84	1 022,56
6453500000 AG2R LA MONDIALE	4 123,87	1 618,55
6454000000 retraite 2	27 782,86	15 875,92
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	-5 055,12	-2 026,88
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	882,00	435,60
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	770,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	23 751,61	8 378,29
6811100000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	715,97	302,16
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 035,64	8 076,13
Dotations aux provisions		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 au 30/04/25	Du 01/01/24 au 30/04/24
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	567,89	5,06
6540000000 PERTES /CREANCES IRRECOUVABLES	534,00	
6580000000 CHGE DIVERSES GESTION COURANTE	33,89	5,06
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	841 997,55	293 449,55
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-37 922,29	-47 766,12
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	11 939,63	
7681000000 INTERETS SUR LIVRET	11 939,63	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	11 939,63	
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	11 939,63	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-25 982,66	-47 766,12
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	833,18	9 405,00
7710000000 PROD EXCEPT/OPER DE GESTION	833,18	9 405,00
Sur opérations en capital	12 191,95	3 403,25
7751000000 PROD. /CESSION ÉLÉM.INC.ACTIF	1 982,20	
7770000000 Q-PART SUBV INVEST VIR RES EXE	10 209,75	3 403,25
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	13 025,13	12 808,25
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	90,00	
6712000000 PENALITES AMENDES FISC. & PENA	90,00	
Sur opérations en capital	1 309,35	
6751000000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 309,35	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 399,35	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	11 625,78	12 808,25
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 865,00	
6951000000 IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES	2 865,00	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	829 040,02	258 491,68
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	846 261,90	293 449,55
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-17 221,88	-34 957,87

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 Au 30/04/25	en %	Du 01/01/24 Au 30/04/24	en %
TOTAL DES RESSOURCES	37 640,47	100,00	900,00	100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	37 640,47	100,00	900,00	100,00
706000000 FORMATION	4 300,00	11,42		
706100000 PS PARTENARIAT RURALITE	2 000,00	5,31		
706300000 WEB PREV ANALYSE FINANCIERE	5 450,00	14,48		
706400000 MISSION ACCOMPAGNEMENT MARCHES	4 400,00	11,69	900,00	100,00
708000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	21 490,47	57,09		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	37 640,47	100,00	900,00	100,00
+ Cotisations	236 802,00	629,12	77 281,26	
7560010000 COTISATIONS COMMUNALES	212 411,07	564,32	69 909,96	
7560020000 COTISATIONS EPCI DU TARN	18 484,93	49,11	5 987,30	665,26
7560030000 ADHESION VOLONTAIRE DIVERSE	4 000,00	10,63	750,00	83,33
7560110000 COT. AMICALE ANCIENS MAIRES	1 906,00	5,06	634,00	70,44
+ Concours publics et subventions d'exploitation	347 830,00	924,09	116 833,00	
7400000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	347 135,00	922,24	116 833,00	
7401000000 SUBVENTION MAIRIE 2000	695,00	1,85		
- Autres achats et charges externes	319 651,45	849,22	92 806,33	
6063100000 FOURNITURES PETIT MATERIEL	141,00	0,37		
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 703,84	4,53	1 142,76	126,97
6066000000 Achats de carburant	424,62	1,13	318,08	35,34
6068000000 ACHAT CERTIFICATS DEMAT	57 831,77	153,64	11 582,22	
6068200000 AWS Marchés Publics	12 694,26	33,73	-997,65	-110,85
6111000000 HONOR. INTERVENANTS FORMATIONS			1 020,00	113,33
6111010000 Honoraires intervenant formati	2 880,96	7,65		
6111100000 Repas Formations - traiteur	401,58	1,07		
6111200000 REPAS INFORMATION TRAITEUR	1 113,90	2,96	318,58	35,40
6111300000 DEPLACEMENT et HOTEL INTERVENA	908,00	2,41		
6111400000 SOIREE DES ELUS FRAIS TRAITEUR			2 886,00	320,67
6111500000 Repastraitteur-RECEPTIONAMFOCCI	865,00	2,30		
6135010000 Location vehicule	1 461,35	3,88	832,12	92,46
6135100000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	7 945,02	21,11	87,50	9,72
6140000000 CHARG LOCATIV ET DE COPROPR	26 133,53	69,43	11 861,82	
6150000000 ENTRETIEN VEHICULE			65,00	7,22
6155000000 ENTRETIEN INST., MAT. ET OUT.	380,72	1,01		
6156000000 MAINTENANCE	11 714,40	31,12	3 664,80	407,20
6156400000 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR			1 682,18	186,91
6156500000 MAINTENANCE LOGICIELS INTERNES	11 531,52	30,64	265,46	29,50
6156550000 ASSISTANCE TELE-MAINTENAN-HEBER	3 442,07	9,14	1 122,13	124,68
6156600000 Maintenance D?mat?rialisation	2 406,56	6,39	793,44	88,16
6156700000 MAINTENANCE HERGER LOC MARCHES	4 534,18	12,05	291,58	32,40
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	3 343,33	8,88	1 427,61	158,62
6161000000 Assurance RC Immeuble	1 088,33	2,89		
6166700000 assistance tele et maintenance	12 552,61	33,35	1 817,75	201,97
6166800000 Maintenance Madis RGPD	6 222,02	16,53	12 368,83	
6180000000 DIVERS	8 679,14	23,06	2 323,56	258,17
6180200000 DOCUMENTATION OUVRAGES			96,31	10,70
6186000000 SOLUTION ALERTE CITOYEN	1 673,42	4,45		
6226000000 HONORAIRES	14 478,60	38,47	12 060,44	
6226100000 FORMATION PERSONNEL AGENCE	1 036,44	2,75		
6237000000 PUBLICATIONS	485,04	1,29	143,48	15,94
6238000000 DONIS - POURBOIRES	20,00	0,05		
6238100000 GERBES	92,00	0,24	100,00	11,11
6244000000 DEPL. PERSONNEL AGENCE + parki	1 763,15	4,68	242,01	26,89
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	659,79	1,75	1 075,20	119,47
6251100000 DEPLA. CONGRES PARIS	41 869,20	111,23		
6251930000 CHARGES DIVERS - AMICALE NCIE	16 583,66	44,06	1 758,80	195,42

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 Au 30/04/25	en %	Du 01/01/24 Au 30/04/24	en %
6257000000 RECEPTIONS - ACHATS DIVERS	2 135,08	5,67	1 785,72	198,41
6260000000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	797,05	2,12		
6263000000 AFFRANCHISSEMENTS			1 926,11	214,01
6265000000 TELEPHONE	4 794,74	12,74	1 689,89	187,77
6265100000 INTERNET	720,00	1,91	240,00	26,67
6271000000 FRAIS - COMMISSIONS	924,62	2,46	403,34	44,82
6281000000 COTISATIONS DIVERSES	4 648,37	12,35	968,66	107,63
6281010000 ASSOC. COTISAT. NATIONALE	46 570,58	123,72	15 442,60	
- Aides financières	200,00	0,53	200,00	22,22
6571000000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES	200,00	0,53	200,00	22,22
VALEUR AJOUTÉE	302 421,02	803,45	102 007,93	
- Impôts, taxes et versements assimilés	21 501,52	57,12	3 928,24	436,47
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	13 509,85	35,89	956,85	106,32
6333000000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	1 836,08	4,88	922,98	102,55
6351200000 TAXES FONCIERES	6 093,34	16,19	2 017,66	224,18
6378000000 TAXES DIVERSES	62,25	0,17	30,75	3,42
- Charges de personnel	476 325,08		188 131,63	
6411200000 BRUTS NON DETACHE	349 763,67	929,22	136 569,08	
6412000000 CONGES PAYES	-12 850,86	-34,14	3 781,86	420,21
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	87 325,40	232,00	23 511,39	
6453100000 COTIS RETRAITE CADRE NON CADRE	21 049,42	55,92	7 343,55	815,95
6453400000 MUTUELLE COLLECTIVE	2 533,84	6,73	1 022,56	113,62
6453500000 AG2R LA MONDIALE	4 123,87	10,96	1 618,55	179,84
6454000000 retraite 2	27 782,86	73,81	15 875,92	
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	-5 055,12	-13,43	-2 026,88	-225,21
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	882,00	2,34	435,60	48,40
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	770,00	2,05		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-195 405,58	-519,1	-90 051,94	
+ Autres produits	181 802,79	483,00	50 669,17	
7580000000 PROD DIVERS GESTION COURANTE	5,14	0,01	1,40	0,16
7582000000 REVUE MAIRES DE FRANCE	780,00	2,07	435,00	48,33
7911200000 CONGRES PARIS	41 665,00	110,69	799,34	88,82
7911300000 REPAS FORMATIONS	554,74	1,47	11,48	1,28
7911310000 REPAS FORMATIONS	264,62	0,70		
7911320000 REPAS SOIREE ELUS			1 256,95	139,66
7911350000 QP Repas Uramo	425,00	1,13		
7911400000 AMICALE DES ANCIENS MAIRES DE	12 685,00	33,70	825,00	91,67
7912600000 DEMAT. CERTIFICATS	48 724,00	129,45	31 334,00	
7913600000 MARCHES PUBLICS	13 344,50	35,45	4 603,00	511,44
7914600000 PORTAIL FISCAL	6 050,00	16,07	-50,00	-5,56
7915600000 RGPD	54 177,00	143,93	11 453,00	
7916600000 AC -ALERTE CITOYEN	3 127,79	8,31		
- Autres charges	567,89	1,51	5,06	0,56
6540000000 PERTES /CREANCES IRRECOUVABLES	534,00	1,42		
6580000000 CHGE DIVERSES GESTION COURANTE	33,89	0,09	5,06	0,56
+ Produits exceptionnels	833,18	2,21	9 405,00	
7710000000 PROD EXCEPT/OPER DE GESTION	833,18	2,21	9 405,00	
- Charges exceptionnelles	90,00	0,24		
6712000000 PENALITES AMENDES FISC. & PENA	90,00	0,24		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-13 427,50	-35,67	-29 982,83	
+ Produits financiers	11 939,63	31,72		
7681000000 INTERETS SUR LIVRET	11 939,63	31,72		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

	Du 01/05/24 Au 30/04/25	en %	Du 01/01/24 Au 30/04/24	en %
COÛT DE FINANCEMENT	11 939,63	31,72		
- Impôts sur les bénéfices <i>6951000000 IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES</i>	2 865,00 <i>2 865,00</i>	7,61 <i>7,61</i>		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-4 352,87	-11,56	-29 982,83	
+ Résultat sur cessions d'actifs <i>6751000000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</i> <i>7751000000 PROD. /CESSION ÉLÉM.INC.ACTIF</i>	672,85 <i>-1 309,35</i> <i>1 982,20</i>	1,79 <i>-3,48</i> <i>5,27</i>		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions <i>6811100000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</i> <i>6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>	23 751,61 <i>715,97</i> <i>23 035,64</i>	63,10 <i>1,90</i> <i>61,20</i>	8 378,29 <i>302,16</i> <i>8 076,13</i>	930,92 <i>33,57</i> <i>897,35</i>
+ Subventions d'équipement virées au résultat <i>7770000000 Q-PART SUBV INVEST VIR RES EXE</i>	10 209,75 <i>10 209,75</i>	27,12 <i>27,12</i>	3 403,25 <i>3 403,25</i>	378,14 <i>378,14</i>
RÉSULTAT NET	-17 221,88	-45,75	-34 957,87	

Annexes comptables

SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	0		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	0		
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	0		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES	0		
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES			
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	0		
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS	0		
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	0		
LES EFFECTIFS	0		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES	0		
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'association des Maires et des Elus Locaux du Tarn a pour objet :

- la défense des intérêts et des droits des municipalités
- la protection matérielle et morale des magistrats municipaux
- le développement et l'extension des libertés communales
- la sauvegarde et la recherche de tous les moyens propres à servir les intérêts communaux
- l'aide, le conseil et la formation des Maires et Elus Locaux
- l'organisation de voyages d'études nationaux ou internationaux, et la possibilité de nouer des relations partenariales avec des collectivités extérieures (jumelage,)
- le service aux élus concernant la retraite : IRCANTEC et FONPEL
- l'accompagnement et le développement de la coopération intercommunale sous toutes ses formes
- la promotion des solidarités et de la cohésion territoriale sur le territoire départemental

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

La nature des activités de l'association des Maires et Elus Locaux du Tarn consiste à accompagner ses membres à travers :

- des actions de formation
- la gestion et l'organisation de participation à des congrès
- des appuis techniques et administratifs (certification, marchés publics, RGPD, Portail Fiscal, ...)
- l'appui financier des communes dans le cadre de sinistre.

Parmi ses missions, l'association des Maires et Elus Locaux du Tarn réalise également :

- la gestion du syndicat de la copropriété qu'elle partage avec le CAUE et le CDG
- la location d'une partie de ses locaux au CDG
- le portage des titres de la SAS ACTIV ADM 81 dont elle détient 100%

Les moyens mis en oeuvre :

Pour réaliser ces missions l'association des Maires et Elus Locaux du Tarn dispose :

- d'un bureau composé d'1 président, de 4 vice-présidents, d'un secrétaire, d'un secrétaire adjoint, d'un trésorier, d'un trésorier adjoint et de 6 autres membres. Le bureau se réunit autant de fois que de besoin.
- d'un conseil d'administration composé de 31 membres parmi lesquels figurent les membres du bureau. Il est chargé de représenter l'association dans tous les actes de la vie administrative (réclamations, démarches utiles auprès des administrations publiques, du Parlement ou du Gouvernement - Le conseil d'administration se réunit au moins une fois tous les trimestres.
- de locaux situés 188 rue de Jarlard 81000 ALBI dont elle est propriétaire
- d'une équipe composée de 8 salariés (Chargées de mission RGPD, Directeur, Secrétaire comptable, Responsable communication, Chargée d'analyses financières, technicienne TIC, responsable des affaires juridiques et responsable formation).
- de matériels techniques et informatiques
- de ressources provenant de subventions publiques pluriannuelles et de cotisations versées annuellement par ses membres.
- de ressources issues des actions de formations
- d'un fonds dédiés pour venir en appui des communes adhérentes dans le cas d'un sinistre.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/04/2025 dont le total est de 780 025,09 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -17 221,88 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/05/2024 au 30/04/2025.

Ces comptes annuels ont été établis le 30/04/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

L'exercice comptable AU 30 avril 2024 s'étale sur une période de 4 mois suite à la décision du conseil d'administration de novembre 2023.

La comparaison des charges et produits de cet exercice avec l'exercice précédent dont la durée est de 4 mois n'est par conséquent pas pertinente.

Aucun fait significatif n'est a signalé sur cet exercice de 12 mois.

Présentation des comptabilités analytiques des différentes activités

I - Activité de formation réalisée par l'Association des Maires et Elus Locaux du Tarn inscrit dans les comptes de l'exercice 2025 :

Bilan Formation association des Maires et Elus du Tarn					
ACTIF	Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			PASSIF	01/01/2024 au 30/04/2024
Créances Formation	- €		- €	Report à Nouveau	6 886,50 €
Disponibilités	4 437,10 €		4 437,10 €	Excédent ou déficit	- 87,28 €
				Fournisseurs	- €
	4 437,10 €		4 437,10 €		6 886,50 €

Compte de résultat Formation Association des Maires et Elus du Tarn		
	Du 01/05/2024 AU 30/04/2025	Du 01/01/2024 au 30/04/2024
Produits d'exploitation		
Prestations de formation	4 300,00 €	- €
Subvention matériel	590,00 €	
Transferts de charges	264,62 €	- €
Total produits d'exploitation (I)	5 154,62 €	- €
Charges d'exploitation		
Autres achats et charges externes	3 788,93 €	87,28 €
Charges de personnel	1 863,77 €	- €
Charges sociales	881,39 €	- €
PO	589,95 €	
Autres charges d'exploitation	455,58 €	- €
Total charges d'exploitation (II)	7 579,62 €	87,28 €
Résultat d'exploitation (I-II)	- 2 425,00 €	- 87,28 €
Produits financiers		
Total des produits financiers (III)		
Charges financières	24,40 €	
Total charges financières (IV)		
Résultat financier (III-IV)	- €	
Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	- 2 449,40 €	- 87,28 €
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnels (VI)		
Résultat exceptionnel (V-VI)	- €	- €
Total des produits (I+III+V)	5 154,62 €	- €
Total des charges (II+IV)	7 604,02 €	87,28 €
Excédent ou déficit	- 2 449,40 €	- 87,28 €

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

II - Activité de syndic de copropriété réalisée par l'Association des Maires et Elus Locaux du Tarn inscrit dans les comptes de l'exercice 2025 :

Bilan analytique Syndic de copropriété association des Maires et Elus du Tarn							
ACTIF	Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			01/01/2024 au 30/04/2024	PASSIF	01/04/2024 AU 30/04/2025	01/01/2024 30/04/2024
	Brut	mort.& Dépré	Net				
Immobilisations	2 080,56 €	1 259,89 €	820,67 €	1 236,78 €	Report à Nouveau		- €
Total actif immobilisé	2 080,56 €	1 259,89 €	820,67 €	1 236,78 €	Résultat de l'exercice		- €
Créances	- €		- €	- €	Total capitaux propres		- €
ADM81 TF à rembourser	20 044,50 €		20 044,50 €	29 284,00 €	Dettes copropriétaires	8 035,34 €	8 589,14 €
Disponibilités	4 541,19 €		4 541,19 €	8 197,57 €	Dettes fournisseurs	4 838,02 €	2 124,99 €
Charges constatée d'avance	2 109,00 €		2 109,00 €	1 879,78 €	CAUE-CDG TF à récupérer	14 642,00 €	29 884,00 €
Total actif circulant	26 694,69 €		26 694,69 €	39 361,35 €	Total dettes	27 515,36 €	40 598,13 €
Total général	28 775,25 €	1 259,89 €	27 515,36 €	40 598,13 €		27 515,36 €	40 598,13 €

Compte de résultat analytique Syndic de copropriété Association des Maires et Elus du Tarn		
	Du 01/05/2024 au 30/04/2025	Du 01/01/2024 au 30/04/2024
Produits d'exploitation		
Production vendue (biens et services)	61 379,58 €	27 408,46 €
Transferts de charges		
Total produits d'exploitation (I)	61 379,58 €	27 408,46 €
Charges d'exploitation		
Autres achats et charges externes	60 963,47 €	27 269,76 €
Impôts, taxes et versements assimilés		
Dotations aux amortissements	416,11 €	138,70 €
Autres Charges d'exploitation	- €	- €
Total charges d'exploitation (II)	61 379,58 €	27 408,46 €
Résultat d'exploitation (I-II)	- €	- €
Produits financiers		
Total des produits financiers (III)		
Charges financières		
Total charges financières (IV)		
Résultat financier (III-IV)	- €	- €
Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	- €	- €
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnels (VI)		
Résultat exceptionnel (V-VI)	- €	- €
Total des produits (I+III+V)	61 379,58 €	27 408,46 €
Total des charges (II+IV)	61 379,58 €	27 408,46 €
Excédent ou déficit	- €	- €

III - Activité de portage des titres de la SAS ACTIV ADM 81 réalisée par l'Association des Maires et

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

Elus Locaux du Tarn inscrit dans les comptes de l'exercice 2025 :

Bilan analytique SAS ACTIV ADM 81 association des Maires et Elus du Tarn							
ACTIF	Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			01/01/2024 au 30/04/2024	PASSIF	01/05/2024 au 30/04/2025	01/01/2024 au 30/04/2024
	Brut	Amort.& Dépréc.	Net				
Immobilisations	20 000,00 €		20 000,00 €	20 000,00 €	Report à Nouveau	- €	- €
Total actif immobilisé	20 000,00 €	- €	20 000,00 €	20 000,00 €	Résultat de l'exercice		- €
Créances	- €		- €	- €	Total capitaux propres		- €
Disponibilités	- €				Dettes SAS ACTIV ADM 81	20 000,00 €	20 000,00 €
Total actif circulant	- €		- €	- €	Total dettes	20 000,00 €	20 000,00 €
Total général	20 000,00 €	- €	20 000,00 €	20 000,00 €	Total général	20 000,00 €	20 000,00 €

Compte de résultat analytique SAS ACTIV ADM 81 Association des Maires et Elus du Tarn	
	Du 01/05/2024 au 30/04/2025
Produits d'exploitation	
Production vendue (biens et services)	
Total produits d'exploitation (I)	- I
Charges d'exploitation	
Autres achats et charges externes	
Dotations aux amortissement	
Charges de personnel - cotisations et taxes assimilés	
Total charges d'exploitation (II)	- I
Résultat d'exploitation (I-II)	- I
Produits financiers	
Total des produits financiers (III)	
Charges financières	
Total charges financières (IV)	
Résultat financier (III-IV)	- I
Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	- I
Produits exceptionnels (V)	
Charges exceptionnels (VI)	
Résultat exceptionnel (V-VI)	- I
Total des produits (I+III+V)	- I
Total des charges (II+IV)	- I
Excédent ou déficit	- I

IV - Activité de l'amicale des anciens Maires et Elus du Tarn réalisée par l'Association des Maires et Elus Locaux du Tarn inscrit dans les comptes de l'exercice 2025 :

Bilan Amicale des Anciens Maires - association des Maires et Elus du Tarn						
ACTIF	Exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025			Du 01/01/2024 au 30/04/2024	PASSIF	01/05/2024 au 30/04/2025
						01/01/2024 au 30/04/2024
Créances			- €		Report à Nouveau	12 920,35 €
Disponibilités	9 600,64 €		9 600,64 €	12 920,35 €	Excédent ou déficit	- 2 018,71 €
					Dettes Fournisseurs	- 1 195,00 €
					Produit constatée d'av-	106,00 €
	9 600,64 €		9 600,64 €	12 920,35 €		9 600,64 €
						12 920,35 €

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

Compte de résultat Amicale des Anciens Maires - Association des Maires et Elus du Tarn		
	Du 01/04/2024 au 30/04/2024	Du 01/01/2024 au 31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations	1 906,00 €	634,00 €
Autre produits d'exploitation	- €	- €
Transferts de charges	12 685,00 €	825,00 €
Total produits d'exploitation (I)	14 591,00 €	1 459,00 €
Charges d'exploitation		
Autres achats et charges externes	16 583,06 €	1 770,86 €
Total charges d'exploitation (II)	16 583,06 €	1 770,86 €
Résultat d'exploitation (I-II)	- 1 992,06 €	- 311,86 €
Produits financiers		
Total des produits financiers (III)		
Charges financières	26,65 €	
Total charges financières (IV)		
Résultat financier (III-IV)	- €	
Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		- 311,86 €
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnels (VI)		
Résultat exceptionnel (V-VI)	- €	- €
Total des produits (I+III+V)	14 591,00 €	1 459,00 €
Total des charges (II+IV)	16 609,71 €	1 770,86 €
Excédent ou déficit	2 018,71 €	- 311,86 €

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/04/2025 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	25 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Installations techniques	10 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Mobiliers de bureau	8 ans
- Matériels informatique	3 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	80 739			
CORPORELLES	Terrains			20 320			
	Constructions	Sur sol propre		459 551			
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		37 696			
		Matériel de transport				10 536	
		Matériel de bureau & mobilier informatique		72 103		590	
		Emballages récupérables & divers		6 768			
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				596 438		11 126	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations			20 000			
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL				20 000			
TOTAL GENERAL				697 177		11 126	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL		1 982	78 757	
CORPORELLES	Terrains					20 320	
	Constructions	Sur sol propre				459 551	
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				37 696	
		Matériel de transport				10 536	
		Mat. bureau, inform., mobilier				72 692	
		Emb. récupérables & divers				6 768	
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL					607 563		
FINANCIERE:	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations					20 000	
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						
TOTAL					20 000		
TOTAL GENERAL				1 982	706 320		

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		77 274	716	673	77 318
TOTAL		77 274	716	673	77 318
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	392 755	18 382		411 137
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	27 797	1 747		29 544
	Matériel de transport		287		287
	Mat. bureau et informatiq., mob.	68 719	2 198		70 917
	Emballages récupérables divers	5 977	422		6 400
TOTAL		495 248	23 036		518 284
TOTAL GENERAL		572 522	23 752	673	595 601

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	34 263	34 263	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 235	4 235	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée	2 821	2 821	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	144 279	144 279	
	Charges constatées d'avance	66 458	66 458	
TOTAUX		252 057	252 057	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

Les parts sociales SLE TARN NORD ont été inscrites à l'actif en valeur d'achat.

	Valeur historique	Valeur liquidative	Gains latents	Pertes latentes
TOTAL				

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

Les charges constatées d'avance s'élèvent à 66 458€: elles sont principalement constituées d'abonnements, de cotisations, de prestations engagées préalablement au 30/04/2025 au titre de l'année 2025 et concerne la période au delà du 01/05/2025.

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	66 458
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	66 458

PRODUITS À RECEVOIR

Dont quote part de subvention du conseil départemental à recevoir : 113 333€

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	3 724
Autres créances	113 333
Disponibilités	4 638
TOTAL	121 695

COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

FONDS PROPRES

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise				
Réserves	252 153 €			252 153 €
Report à nouveau	69 230 €		18 995 €	50 236 €
Total I	321 383 €	- €	18 995 €	302 389 €

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Des dons manuels ont été affectées en fonds dédiés de par leur nature et leur objet (fonds versés par des communes afin de venir en aide à des communes sinistrés par des évènements).
Sur l'exercice 2025 aucune reprise de fonds, aucun versement à des sinistrés effectués.

Compte "195"	31/12/2024	Augmentation	Diminution	30/04/2025
Fonds dédiés actions de solidarités	102 226,66 €	- €	- €	102 226,66 €

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
TOTAL							

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	36 770	36 770		
Personnel & comptes rattachés	39 653	39 653		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	31 583	31 583		
Etat & Impôts sur les bénéfices	4 696	4 696		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	2 572	2 572		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	10 536	10 536		
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	42 138	42 138		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	167 571	167 571		
TOTAUX	335 519	335 519		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Les produits constatés d'avance s'élèvent à 167 571€ : ils sont essentiellement constitués des cotisations 2025 appelées au cours de l'exercice du 01/01/25 au 30/04/2025 et concerne la période au delà du 01/05/2025.

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	167 571
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	167 571

CHARGES À PAYER

Les dettes fournisseurs comprennent principalement les honoraires comptables 2025 , les honoraires CAC pour les excecies 2025et la facture de avril 2025 du fournisseur FINNINDEV

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	10 165 60 087 70 252
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	70 252

ENGAGEMENTS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 9 269,71 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux de charge	43,00 %
Taux d'actualisation	3,51 %
Table de mortalité	2018-2020
Départ volontaire à	64 ans

HONORAI RES VERSÉS AUX COMMI SSAI RES AUX COMPTES

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

COMMI SSAI RES AUX COMPTES

Montant des honoraires du commissaires au comptes au titre de l'exercice 2025 : 4800€

LES EFFECTIFS

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

LES EFFECTIFS

	30/04/2025	30/04/2024
Personnel salarié :	9,00	10,00
Ingénieurs et cadres	1,00	2,00
Agents de maîtrise		1,00
Employés et techniciens	7,00	7,00
Ouvriers		
Président	1,00	

RESSOURCES

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

ORIGINE DES RESSOURCES

En date du 20 mai 2025, le conseil départemental a décidé d'attribuer une aide financière de 340 000€ à l'association des Maires et Elus locaux du Tarn pour l'année 2025. Cette subvention a été comptabilisée en produit à recevoir sur l'exercice du 01/05/2024 au 30/04/2025 pour une valeur de 113 333€ (soit 4/12 ème de la subvention annuelle)

Tableau de ventilation des produits et Chiffre d'affaires	
Catégorie	Montant
Prestations de service	37 640 €
Subvention du conseil départemental du 01/05/24 au 30/04/25	347 135 €
Cotisations du 01/05/24 au 30/04/25	237 587 €
Produits divers	3 510 €
Produits financiers	11 940 €
Refacturation de service (transfert de charges)	179 244 €
Quote part de subvention d'investissement	10 210 €
Total	827 266 €

SOMMAIRE

8111212 - ASSOC DES MAIRES ET ELUS DU TARN

Du 01/05/2024 au 30/04/2025

Comptes Annuels	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte Résultat (liste)	5
Soldes intermédiaires de gestion	7
Détail Bilan Actif	8
Détail Bilan Passif	12
Détail Compte Résultat (liste)	14
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	17
Annexes comptables	20
Annexe	21